[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.06.2014  № 1138
PAGE
                                                                     2

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по совершенствованию системы оплаты труда работников учреждений культуры городского округа Отрадный и увязке ее со структурными изменениями, направленными на повышение эффективности деятельности учреждений культуры, утвержденный постановлением Администрации городского округа от 26.07.2013 № 1094
В целях исполнения подпункта 2 пункта 5 Перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 № Пр-3086, пункта 40 Перечня поручений Правительства Российской Федерации от 31.12.2013
№ ДМ-П13-9589, протокола заседания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. от 06.02.2014
№ ОГ-П12-23пр,  в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части поэтапного повышения к 2018 году заработной платы работников учреждений культуры до средней в регионе и постановления Губернатора Самарской области от 07.03.2013 №59 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в «План мероприятий («дорожная карта») по совершенствованию системы оплаты труда работников учреждений культуры городского округа Отрадный и увязке ее со структурными изменениями, направленными на повышение эффективности деятельности учреждений культуры», утвержденный постановлением Администрации городского округа 26.07.2013 № 1094, следующие изменения:
 1.1. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение»  в пункт 1 внести дополнительные подпункты:
· пп.1.4. «Увеличение посещаемости учреждений культуры»:

(процентов по отношению к 2012 году)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	6
	12
	18
	24
	30

(в абсолютных величинах)

	2012 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	127291
	134928
	142566
	150203
	157841
	165478

· пп.1.5. «Увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг учреждениями культуры»:
                                                                        (процентов по отношению к 2012 году)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	10
	15
	20
	25
	30

(в абсолютных величинах)

	2012 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	20
	22
	23
	24
	25
	26

1.2. В разделе 4 «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» в пункте 2:
· подпункт 1 «Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Самарской области» изложить в новой редакции:
(процентов)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	72,1
	72,1
	79,3
	95,0
	95,0

· внести дополнительный подпункт 2 «Численность работников муниципальных учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории Самарской области»:
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	116
	116
	112
	106
	102

       (единиц)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный в сети Интернет.
    Глава Администрации
городского округа Отрадный
        Самарской области                                                                                  А.А.Мязин

[image: image1.png]